
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Tributi n° 59 del 30/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURA DI UN SISTEMA INFORMATIVO INTEGRATO PER LA 
GESTIONE DEI TRIBUTI COMUNALI E DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E 
MANUTENZIONE - RINNOVO DEL CONTRATTO -CIG 7293405434

Il Redattore: Firrincieli Tiziana 

Premesso che:
-  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-  con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
-  il  potenziamento  della  riscossione  coattiva  tramite  ingiunzione  fiscale  delle  entrate  non  riscosse 

costituisce un'obiettivo strategico del Comune di Ragusa;
Vista la Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 1352 del 03/07/2015 che ha approvato il capitolato di  
appalto della procedura aperta  per il servizio di fornitura di un sistema integrato per la gestione dei tributi  
comunali e del servizio di assistenza e manutenzione;

Vista   la Determinazione Dirigenziale n. 2257 del 11/11/2015 di aggiudicazione del Servizio di fornitura di 
un sistema integrato per la gestione dei tributi comunali e del servizio di assistenza e manutenzione alla Ditta 
Advanced Systems srl;

Dato atto che il comma 4 dell'art. 9 del Capitolato di appalto prevede che " L'amministrazione comunale,  
sulla base di oggettive e motivate esigenze di servizio, si riserva la facoltà di rinnovare il contratto per  
ulteriori anni 1 " ; 

Vista  la  nota  prot.  n.  118433  del  6/11/2017  con  la  quale  il  Comune  di  Ragusa  ha  chiesto  alla  Ditta  
aggiudicataria la disponibilità al rinnovo di un anno del contratto stipulato in data 18/02/2016 con durata  
20/11/2015-20/11/2017;

Vista la nota prot. n. 120044 del 09/11/2017 con cui la ditta Advanced Systems srl  ha comunicato  la propria 
disponibilità  al  rinnovo  per  un  anno  del  contratto  agli  stessi  patti  e  condizioni  previste  dal  contratto 
originario;

Pagina 1/3



Dato atto che con riferimento alla ripetizione del contratto prevista nel CIG 6319752853 è statao rilasciato 
dall'Autorità per la vigilanza sui contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il codice CIG 7293405434;

Ritenuto di impegnare la spesa di € 40.500,00 più € 8.910,00 di IVA al 22% per un ammontare complessivo 
pari a € 49.410,00 come segue:

• € 4.158,10 sul cap 1374 cod. Bil:  Missione 01 – programma 04 – titolo 1- macroaggregato 03 – 3° 
livello 02 – 4° livello 19 – 5° livello 005, del P.E.G. (2017) ;

• € 1.331,90 sul cap 1373 cod. Bil:  Missione 01 – programma 04 – titolo 01- macroaggregato 03 – 3° 
livello 02 – 4° livello 99 – 5° livello 999, del P.E.G. (2017) ;

• € 43.920,00 sul cap 1374 cod. Bil:  Missione 01 – programma 04 – titolo 1- macroaggregato 03 – 3° 
livello 02 – 4° livello 19 – 5° livello 005, del P.E.G. (2018) ;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel  
P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento  rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, 
indicate nell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

DETERMINA 

Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

1) Di rinnovare , ai sensi  comma 4 dell'art. 9 del Capitolato di appalto,  l'affidamento del servizio  di 
fornitura di un sistema integrato per la gestione dei tributi comunali e del servizio di assistenza e  
manutenzione  per  il  periodo  21/11/2017-21/11/2018  alla  Ditta  Advanced  Systems  srl  P.  IVA 
03743021218 con sede in via Napoli, 159 a Casalnuovo (NA);

2) Di impegnare la spesa complessivamente occorrente  di € 40.500,00 più € 8.910,00 di IVA al 22% 
per un ammontare complessivo pari a € 49.410,00 come segue:

◦ € 4.158,10 sul cap 1374 cod. Bil:  Missione 01 – programma 04 – titolo 1- macroaggregato 03 –  
3° livello 02 – 4° livello 19 – 5° livello 005, del P.E.G. (2017) scadenza 31/12/2017;

◦ € 1.331,90 sul cap 1373 cod. Bil:  Missione 01 – programma 04 – titolo 01- macroaggregato 03 
– 3° livello 02 – 4° livello 99 – 5° livello 999, del P.E.G. (2017) scadenza 31/12/2017;

◦ € 43.920,00 sul cap 1374 cod. Bil:  Missione 01 – programma 04 – titolo 1- macroaggregato 03 
– 3° livello 02 – 4° livello 19 – 5° livello 005, del P.E.G. (2018) scadenza 31/12/2018;

3) Dare atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata  nel sito ufficiale del Comune di  
Ragusa  nell’apposita  sezione  “Amministrazione  trasparente"  sottosezione  “Bandi  di  gara  e 
contratti”;

4) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, coma 8, del D.lgs 267/2000;

5) Dare atto che il servizio ha carattere di continuità ed è connesso a funzionalità fondamentali per il  
Settore Tributi ai sensi dell'art. 183 comma 6 lett b) del D. Lgs n. 267/2000.

 

Pagina 2/3



Ragusa,  30/11/2017 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

